
О Д Е С Ь К А  М ІС Ь К А  Р А Д А

Д Е П А Р Т А М Е Н Т

З О Р Г А Н ІЗА Ц ІЇ Р О Б О Т И  О Д Е С Ь К О Ї М ІС Ь К О Ї РА Д И

Н а В а ш  зап ит  н а ін ф ор м ац ію  в ід  1 3 .1 0 .2 0 2 3 р . №  ЗГП -575 
н а да єм о  к о п ії р іш ен ь  О д ес ь к о ї м ісь к о ї р ади  п ри й няті у  п е р іо д  2 0 2 2 -  

2 0 2 3 р р . щ о д о  п ер ей м ен ув ан н я  (н ай м ен ув ан н я ) о б ’єктів топ он ім ік и  

н а т ер и т о р ії м іста  О д ес и , а сам е: в ід  2 8 .0 9 .2 0 2 2 р  №  1004-У П І, 

в ід  0 3 .0 5 .2 0 2 3 р  №  11 97 -У Ш , в ід  1 9 .0 7 .2 0 2 3 р  №  1349-У ІІІ,

в ід  2 7 .0 9 .2 0 2 3 р  №  15 13-У Ш .

Д и р ек то р  деп артам е О л ек сан др  Т И Х О В С Ь К И Й

пл. Д ум ськ а, 1 
м. О деса , 65026, У країна e-m ail: sovet@ om r.gov.ua

тел.: 779 -13-14

Г р. С ер гію  С Е Р Г ІЄ Н К У

000983 *-> «•

mailto:xxxxx@xxx.xxx.xx


і
ОДЕСЬКА М ІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я

■еРсР. 03,Е О ?.?р. № < /004-М / /__
г . 1

Про перейменування об’єктів
топоніміки на території міста Одеси

Відповідно до статті 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Закону України «Про засудження комуністичного та націонал- 
соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону 
пропаганди їх символіки», враховуючи рекомендації історико-топонімічної 
комісії при Виконавчому комітеті Одеської міської ради від 22 червня 2022 року 
та результати громадських обговорень, проведених на підставі розпорядження 
Одеського міського голови від 13.09.2022 року № 399, з метою приведення назв 
об’єктів топоніміки міста у відповідність до вимог чинного законодавства 
Одеська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Перейменувати об’єкти топоніміки, розташовані на території 
м. Одеси, та внести зміни до рішення Одеської міської ради 
09 листопада 2005 року № 4858-ІУ «Про найменування вулиць, провулків, 
проспектів, площ, парків, скверів, мостів та інших споруд, розташованих на 
території міста Одеси» за таким переліком:

Попереднє
найменування

Район міста Чинне найменування

вулиця Олександра 
Вронського

Малиновський вулиця Композитора 
Вербицького

вулиця Єліна Малиновський вулиця Ференца Ліста.

вулиця Кондренка Малиновський вулиця Ближні Млини

вулиця Корнюшина Малиновський вулиця Миколи 
Лисенка

вулиця Кострова Малиновський вулиця Ольги 
Благовидової

00 2 1 9 2  *

вулиця Перепечка Малиновський вулиця Композитора 
Лятошинського

провулок Красних Зорь Приморський провулок 
Стурдзовський

2. Доручити головам Малиновської, Приморської районних 
адміністрації Одеської міської ради виготовити та розмістити зовнішні знаки з 
найменуванням вулиць, розташованих у Малиновському, Приморському 
районах в м. Одесі згідно з пунктом 1 цього рішення.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 
комісію Одеської міської ради з питань культури, туризму і міжнародних 

відносин.

Міський голова Геннадій ТРУХАНОВ



і
ОДЕСЬКА М ІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я

№  7̂  ~~ / Ц Й Й

Відповідно до статті 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», враховуючи результати електронного опитування, проведеного у 
відповідності до розпорядження Одеського міського голови від 18 квітня 
2023 року № 166 «Про проведення консультацій із громадськістю у формі 
електронного опитування з питань перейменування об’єктів топоніміки на 
території міста Одеси», а також рекомендації історико-топонімічної комісії 
при Виконавчому комітеті Одеської міської ради, Одеська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Перейменувати об’єкти топоніміки, розташовані на території 
міста Одеси та внести відповідні зміни до рішення Одеської міської ради 
від 09 листопада 2005 року № 4858-ІУ «Про найменування вулиць, провулків, 
проспектів, площ, парків, скверів, мостів та інших споруд, розташованих на 
території міста Одеси» за таким переліком:

г? 3

г і

Про перейменування (найменування) 
об’єктів топоніміки на території 
міста Одеси

№
з/п

Попереднє найменування Чинне найменування

1. Вулиця Брестська Вулиця Берестейська

2. Вулиця Курганська Вулиця Курганна

3. Тупик Байкал Вулиця Калинова

4. Проспект Олександрівський Проспект Українських Героїв

5. Алея Суворовська Алея Капітанів

2. Присвоїти топонімічним об’єктам -  площі та алеям, розташованим у 
місті Одесі, наступні назви:

00 2 4 0 0  Й

№
з/п

Топонімічні об’єкти Чинне найменування

1. Площа перед Одеським академічним 
театром музичної комедії 
ім. М. Водяного

Площа Білої Акації

2. Алея Олександрівська (Центральна) Алея Мистецька

3. Алеї парку Перемоги (загальний 
перелік)

І

Алея Військово-Морських Сил

Алея Волонтерів

Алея Десантно-штурмових 
військ

Алея Національної 
гвардії

Алея Національної поліції

Алея Повітряних Сил

Алея Прикордонників

Алея Сил спеціальних операцій

Алея Сил територіальної 
оборони

Алея Сухопутних військ 

Алея Розвідників

3. Доручити головам Малиновської та Приморської районних 
адміністрацій Одеської міської ради, Департаменту міського господарства 
Одеської міської ради виготовити та розмістити зовнішні знаки 
з найменуванням вулиць, площ та алей згідно з пунктом 1 цього рішення.

покласти на постійну комісію 
у і міжнародних відносин.

Геннадій ТРУХАНОВ



і
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я

/ 3.07.20/ Зл. № /З/З-И///

Г 1
Про перейменування об’єктів 
топоніміки на території міста Одеси

Відповідно до статті 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», враховуючи результати електронного опитування, проведеного 
відповідно розпорядженню Одеського міського голови від 24 квітня 
2023 року № 176 «Про проведення консультацій із громадськістю у формі 
електронного громадського обговорення з питань перейменування об’єктів 
топоніміки на території міста Одеси», а також рекомендації історико- 
топонімічної комісії при Виконавчому комітеті Одеської міської ради, 
Одеська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Перейменувати об’єкти топоніміки, розташовані на території 

міста Одеси та внести відповідні зміни до рішення Одеської міської ради від 

09 листопада 2005 року № 4858-ІУ «Про найменування вулиць, провулків, 

проспектів, площ, парків, скверів, мостів та інших споруд, розташованих на 

території міста Одеси» за таким переліком:

№
з/п

Попереднє
найменування

Чинне найменування Район міста

1. Вулиця Ляпідевського Вулиця Раллі Київський

2. Вулиця Зої 
Космодем’янської

Вулиця Мускатна Київський

3. Провулок Зої 
Космодем’янської

Провулок Аліберне Київський

4. Провулок Ушакова Провулок Рислінга Київський

00 2 7 2 9  *

5. Вулиця Декабристів

----------------------------------------------------------------------------.-----------

Вулиця Мінаєвська Пересипський

6. Провулок
Краснослобідський

Провулок Г етьмана 
Петра Дорошенка

Пересипський

7. Провулок Ляпунова Провулок Ляпунових Приморський

8. Провулок Некрасова Провулок Отонівський Приморський

9. Провулок Нахімова Провулок
Барятинський

Приморський

10. Вулиця
Єлисаветинська

Вулиця
Університетська

Приморський

11. Вулиця Генерала 
Ватутіна

Вулиця Костецька Хаджибейський

12. Провулок Г енерала 
Вишневського

Провулок Анатра Хаджибейський

13. Вулиця
Кристаловського

Вулиця Композитора 
Бортнянського

Хаджибейський

14. Вулиця Смоленська Вулиця Леоніда 
Смоленського

Хаджибейський

15. Вулиця Скворцова Вулиця Мальовнича Хаджибейський

2. Уточнити пункт 1094 в додатку до рішення Одеської міської ради 
від 09 листопада 2005 року № 4858-ІУ «Про найменування вулиць, 
провулків, проспектів, площ, парків, скверів, мостів та інших споруд, 
розташованих на території міста Одеси», виклавши його у наступній 

редакції:

№ Найменування Район міста

1094 Вулиця Третя Київський

3. Доручити головам Київської, Суворівської, Приморської та 
Малиновської районних адміністрацій Одеської міської ради, Департаменту 
міського господарства Одеської міської ради виготовити та розмістити

лощ та алей згідно з пунктом 1зовнішні знаки 
цього рішення.

з наименуван

4. Контроль за в 
комісію Одеської міські 
відносин.

ня покласти на постійну 
и, туризму і міжнародних

Міський голова Геннадій ТРУХАНОВ



ОДЕСЬКА М ІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я

г 1

Про перейменування (найменування) 
об’єктів топоніміки на території 
міста Одеси

Відповідно до статті 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Закону України «Про засудження та заборону пропаганди 
російської імперської політики в Україні і деколонізацію топонімії», 
враховуючи результати електронних опитувань, проведених у відповідності 
до розпоряджень Одеського міського голови від 29 червня 2023 року № 326 
«Про проведення консультацій із громадськістю у формі електронного 
опитування з питань перейменування (найменування) об’єктів топоніміки на 
території міста Одеси» та від 07 липня 2023 року № 335 «Про проведення 
консультацій із громадськістю у формі електронного громадського 
обговорення з питань перейменування об’єктів топоніміки на території міста 
Одеси», а також рекомендації історико-топонімічної комісії при 
Виконавчому комітеті Одеської міської ради, Одеська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Перейменувати об’єкти топоніміки, розташовані на території міста 
Одеси та внести відповідні зміни до рішення Одеської міської ради від 09 
листопада 2005 року № 4858-ІУ «Про найменування вулиць, провулків, 
проспектів, площ, парків, скверів, мостів та інших споруд, розташованих на 
території міста Одеси» за таким переліком:

№
з/п

Попереднє
найменування

Чинне найменування Район міста

1. Академіка Вільямса 
вулиця

Євгена Чикаленка 
вулиця

Київський

2. Ванцетті вулиця Миколи Куліша Київський

іАЦі ? п _____ :-------------
вулиця



3. Ванцетті провулок Гіацинтовий провулок Київський

4. Васнецова вулиця Ждахи вулиця Київський

5. Васнецова 
2-й провулок

Михайла Слабченка 
провулок

Київський

6. Глазунова вулиця Бориса Нечерди 
вулиця

Київський

7. Достоєвського вулиця Драгоманова вулиця Київський

8. Достоєвського
провулок

Історичний провулок Київський

9. Композитора Г линки 
вулиця

Музична вулиця Київський

10. Композитора Глинки 
провулок

Мелодійний провулок Київський

11. Космонавта Комарова 
вулиця

Михайла Комарова 
вулиця

Київський

12. Макаренка вулиця Лігінська вулиця Київський

13. Олександра Невського 
вулиця

Сергія Шелухина 
вулиця

Київський

14. Олександра Невського 
1-й провулок

Климовича провулок Київський

15. Олександра Невського 
2-й провулок

Чехівського провулок Київський

16. Олександра Невського 
3-й провулок

Василя Кричевського 
провулок

Київський

17. Олександра Невського 
4-й провулок

Павла Чубинського 
провулок

Київський

18. Олександра Невського 
5-й провулок

Майка Йогансена 
провулок

Київський

19. Псковська вулиця Петриківська вулиця Київський

20. Псковський провулок Опішнянський
провулок

Київський

21. Сибірська вулиця Дитяча вулиця Київський

22. Тульська вулиця Академіка
Вернадського вулиця

Київський

23. Уральська вулиця Дмитра Яворницького 
вулиця

Київський



24. Уральський провулок Шкурупія провулок Київський

25. Уральський-Тупіковий
провулок

Гарбузовий провулок Київський

26. Шишкіна вулиця Наукова вулиця Київський

27. Шишкіна провулок Філософський
провулок

Київський

28. Шишкіна 2-й 
провулок

Математичний
провулок

Київський

29. Шишкіна 3-й 
провулок

Біологічний провулок Київський

ЗО. Восьмого Березня 
(8-го Березня) вулиця

Вікандера і Ларсена 
вулиця

Пересипський

31. Восьмого Березня 
1-а Лінія вулиця

Метизна вулиця Пересипський

32. Восьмого Березня 
1-й провулок

Технарський провулок Пересипський

33. Восьмого Березня 
2-а Лінія вулиця

Килимова вулиця Пересипський

34. Восьмого Березня 
2-й провулок

Арковий провулок Пересипський

35. Восьмого Березня 
3-й провулок

Паркетний провулок Пересипський

36. Восьмого Березня 
4-й провулок

Корковий провулок Пересипський

37. Восьмого Березня 
5-а Лінія вулиця

Бондарна вулиця Пересипський

38. Восьмого Березня 
6-й провулок

Анкерний провулок Пересипський

39. Восьмого Березня 
8-й провулок

Меблевий провулок Пересипський

40. Гладкова вулиця Каменярів вулиця Пересипський

41. Грибоедова вулиця Джинестрівська
вулиця

Пересипський

42. Далекосхідна вулиця Трусовська вулиця Пересипський

43. Кутузова вулиця Кошелевська вулиця Пересипський

44. Ломоносова вулиця Котлєєвська вулиця Пересипський



45. Цимлянська вулиця Дембровська вулиця Пересипський

46. Ширшова вулиця Архітектора 
Нештурхи вулиця

Пересипський

47. Верещагіна провулок Академіка Липського 
провулок

Приморський

48. Волзький провулок Олександрійський
провулок

Приморський

49. Сквер ім. С.Ю. Вітте Сквер Ефрусі Приморський

50. Лермонтовський
провулок

Джевецького
провулок

Приморський

51. Каманіна провулок Кортацці провулок Приморський

52. Кренкеля провулок Дур’янівський
провулок

Приморський

53. Маяковського
провулок

Футуристів провулок Приморський

54. Сєрова вулиця Майстрова вулиця Приморський

55. Гастелло вулиця Малішевського
вулиця

Хаджибейський

56. Мінська вулиця Йозефа Прибіка 
вулиця

Хаджибейський

57. Новікова 2-га вулиця Родоканакі вулиця Хаджибейський

58. Плієва вулиця Бродська вулиця Хаджибейський

59. Софії Перовської 
вулиця

Мармурова вулиця Хаджибейський

60. Сурикова вулиця Столярського вулиця Хаджибейський

61. Чернишевського
вулиця

Гранітна вулиця Хаджибейський

2. Присвоїти нові назви:
2.1. топонімічним об’єктам -  вулиці, алеям та скверу, розташованим у 

місті Одесі:

№ Топонімічні об’єкти Чинне найменування Район міста
1. Об’єкт топоніміки 

(без назви) від 
Восьмого Березня 3-ої 
Лінії вулиці до

Інженерна вулиця Пересипський

Березня 5-ої Лінії 
вулиці

2. Алея біля ОНЕУ 
(вул. Преображенська, 

2)

Створна алея Приморський

3. Алея парку Перемоги 
вздовж вулиці 
Маршала Г оворова

Алея Служби Безпеки 
України

Приморський

4. Сквер біля 
адміністративної 
будівлі, в межах 
проспекту Г агаріна та 
вулиці Канатної

Сквер Слави і Волі Приморський

2.2. меморіальному об’єкту:

1. Меморіал у сквері біля Меморіал Борцям за Приморський
адміністративної 
будівлі, в межах 
проспекту Гагаріна та 
вулиці Канатної

Україну

3. Доручити головам Київської, Пересипської, Приморської та 
Хаджибейської районних адміністрацій Одеської міської ради, Департаменту 
міського господарства Одеської міської ради виготовити та розмістити 
зовнішні знаки з найменуванням вулиць, скверу та алеї згідно з пунктами 
1, 2 цього рішення.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 
комісію Одеської міської ради з питань культури, туризму і міжнародних 
відносин.

Міський голова Геннадій ТРУХАНОВ


